¹ 1 Cor. iv, 7. — ² Cypr. lib. 3. Testim. 4. — ³ 1 Reg. x, 10. — ⁴ Id. xvi, 14. — ⁵ Lib. 2. qu. 1. — ⁶ 1 Reg. xv, 11. — ⁷ Id. xxviii, 7.

» ante Dominum¹. » Quinta, de eo quod dixit Elias,
 « O Domine testis hujus viduæ, cum qua ego inhabito
 » apud ipsam, tu male fecisti occidere filium ejus². »
 Hoc Opus sic incipit : *Gratissimam plane.*

CAPUT II.

Contra epistolam quam vocant Fundamenti, liber unus.

LIBER *contra epistolam* Manichæi, quam vocant *Fundamenti*, principia ejus sola redarguit, sed in cæteris illius partibus annotationes ubi videbatur, affixæ sunt, quibus tota subvertitur, et quibus commoneretur, si quando contra totam scribere vacavisset. Hic liber sic incipit : *Unum verum Deum omnipotentem.*

CAPUT III.

De Agone Christiano, liber unus.

LIBER *de Agone Christiano* fratribus in eloquio latino ineruditus humili sermone conscriptus est, fidei regulam continens, et præcepta vivendi. In quo illud quod positum est, *Nec eos audiamus, qui carnis resurrectionem futuram negant, et commemorant quod ait Apostolus Paulus*, « Caro et sanguis regnum Dei non » possidebunt, » non intelligentes quod ipse dicit *Apostolus*, « Oportet corruptibile hoc induere incorruptionem, et mortale hoc induere immortalitatem : » *Cum*

¹ 2 Reg. vii, 18. — ² 3 Reg. xvii, 20.

enim hoc factum fuerit, jam non erit caro et sanguis, sed cæleste corpus; non sic accipiendum est, quasi carnis non sit futura substantia, sed carnis et sanguinis nomine ipsam corruptionem carnis et sanguinis intelligendus est Apostolus nuncupasse; quæ utique in regno illo non erit, ubi caro incorruptibilis erit. Quamvis et aliter possit intelligi, ut carnem et sanguinem opera carnis et sanguinis dixisse accipiamus Apostolum, et eos regnum Dei non possessuros, qui perseveranter ista dilexerint. Hic liber sic incipit : Corona victoriae.

CAPUT IV.

De Doctrina Christiana, libri quatuor.

I. LIBROS *de Doctrina Christiana*, cum imperfectos comperissem, perficere malui quam eis sic relictis ad alia retractanda transire. Complevi ergo tertium qui scriptus fuerat usque ad eum locum ubi commemoratum est ex Evangelio testimonium de muliere, quæ abscondit fermentum in tribus mensuris farinae, donec fermentaretur totum¹. Addidi etiam novissimum librum, et quatuor libris Opus illud implevi; quorum primi tres adjuvant ut Scripturæ intelligantur, quartus autem quomodo quæ intelligimus proferenda sint.

II. In secundo sane libro de auctore libri, quem plures vocant Sapientiam Salomonis, quod etiam ipsum, sicut Ecclesiasticum, Jesus Sirach scripserit, non ita